
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N. 7: TRIBUTI E SISTEMI INFORMATIVI 

 

SERVIZIO:  Tributi e Sistemi Informativi 

 

N. PROPOSTA : 238 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: TERNAVASIO STEFANO 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  203 DEL 29/05/2020 
 

 

 

OGGETTO:   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

FORNITURA DI CONNETTIVITA’ E TELEFONIA PER LE SEDI 

COMUNALI E PER LE SCUOLE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 

BUTTIGLIERA ALTA  CIG: 8105725FDC - NOMINA COMMISSIONE DI 

GARA E RETTIFICA DATA PRIMA SEDUTA PUBBLICA 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  

Visto il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2001 e 
modificato con deliberazione della GC n. 101/2011, deliberazione della GC n. 90/2018  
e deliberazione della GC n. 66/2019; 

Richiamati i principi di cui al codice di comportamento approvato con D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, 
nonché il Codice di Comportamento del Comune di Buttigliera Alta, approvato con deliberazione n. 
170/2013; 

Visto il vigente Regolamento per l’acquisto di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 36 del 
D.Lgs. n. 50/2016, approvato con deliberazione del C.C. n. 20 del 02/03/2017; 

Vista la determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio n. 86 del 14/02/2020 con cui si 
stabiliva di procedere all’affidamento triennale del servizio di fornitura di connettività e telefonia per 
le sedi comunali e per le scuole del territorio nonché di fornitura, assistenza, manutenzione e 
gestione del centralino telefonico del Comune di Buttigliera Alta; 

Richiamato il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 29/05/2020 alle ore 
12.00 e che pertanto può procedersi alla nomina dei Commissari ed alla costituzione della 
commissione; 

Accertato che per l’esame delle offerte necessita la nomina di una commissione di gara; 

Richiamato l’articolo n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti), il quale stabilisce i criteri 
per la costituzione della Commissione di aggiudicazione nelle procedure di aggiudicazione di 
contratti di appalti; 

Ritenuto, pertanto, sulla base di quanto stabilito dal citato art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, procedere 
alla nomina della Commissione di aggiudicazione della gara in oggetto nel modo seguente: 

 Presidente: Istruttore Direttivo Area Finanziaria; 

 Componente: Istruttore Direttivo Tecnico, Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici; 

 Componente: Istruttore Amministrativo Area Ragioneria/Tributi/Sistemi Informativi, 
incaricato a svolgere anche le funzioni di Segretario della Commissione; 

Ritenuto di dover individuare i Commissari tra i funzionari di questa Amministrazione, tale che la 
commissione, nel suo complesso, risulti così composta: 

 Presidente: Dott. Ternavasio Stefano, Istruttore Direttivo Area Ragioneria/Tributi/Sistemi 
Informativi; 

 Commissario: Ing. Bogetto Riccardo, Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici; 

 Commissario e Segretario: Sig.ra Quirico Marinella, Istruttore Amministrativo Area 
Ragioneria/Tributi/Sistemi Informativi; 

Di prevedere, altresì, i sotto indicati sostituti dei commissari nominati: 

 Presidente: Dott.sa Cristiano Gabriella, Responsabile Area Amministrativa; 

 Commissario: dott. Paolo Scandale, Istruttore Direttivo Area Ragioneria/Tributi/Sistemi 
Informativi; 

Ritenuto di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Di costituire, per le ragioni espresse in premessa, la commissione di gara per l’affidamento 
triennale del servizio di fornitura di connettività e telefonia per le sedi comunali e per le scuole 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

del territorio nonché di fornitura, assistenza, manutenzione e gestione del centralino telefonico 
del Comune di Buttigliera Alta. 

2. Di rettificare la data della prima seduta di gara prevista per il giorno mercoledì 03 giugno 2020 
ore 09.00 (art. xx disciplinare di gara) con il giorno giovedì 04 giugno 2020 ore 09.00; 

3. Di individuare i componenti della stessa nei signori: 

 Presidente: Dott. Ternavasio Stefano, Istruttore Direttivo Area Ragioneria/Tributi/Sistemi 
Informativi; 

 Commissario: Ing. Bogetto Riccardo, Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici; 

 Commissario e Segretario: Sig.ra Quirico Marinella, Istruttore Amministrativo Area 
Ragioneria/Tributi/Sistemi Informativi; 

4. Di prevedere, altresì, i sotto indicati sostituti dei commissari nominati: 

 Presidente: Dott.sa Cristiano Gabriella, Responsabile Area Amministrativa; 
 

5. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000. 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dei Servizi Finanziari. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                            Trapanese Rag. Romeo 

______________________________________________________________________________ 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
    Trapanese rag. Romeo 

______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       Trapanese rag. Romeo 
______________________________________________________________________________ 

 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria, a norma dell’art.153 c. 5 
del   D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 29/05/2020 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   29/05/2020 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             
                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

Trapanese Rag. Romeo 
 


